QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại

Quảng trường Thùy Vân thuộc dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân,

thành phố Vũng Tàu

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Kiến trúc ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

Căn cứ Quyết định số 9379/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND thành phố

Vũng Tàu về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Trục đường

Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt hình thức thi tuyển phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại Quảng

trường Thùy Vân thuộc dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng

Tàu,

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh về việc

thành lập Hội đồng thi tuyển phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại Quảng

trường Thùy Vân thuộc dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng

Tàu,

 Xét đề nghị của UBND thành phố Vũng Tàu tại Báo cáo số 2766/BC-UBND ngày

29/3/2024 và Tờ trình số 8006/TTr-UBND ngày 23/7/2024; báo cáo của Sở Xây dựng tại

văn bản số 1958/SXD-QHKT ngày 17/4/2024, văn bản số 4374/SXD-QHKT ngày

12/8/2024 và văn bản số 5209/SXD-QHKT ngày 20/9/2024 về việc phê duyệt kết quả

thi tuyển phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại Quảng trường Thùy Vân thuộc

dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phê duyệt kết quả thi tuyển phương án kiến trúc công trình điểm nhấn tại

Quảng trường Thùy Vân thuộc dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng

Tàu với các nội dung như sau:

 1. Kết quả thi tuyển lần 1:

 a) Hạng Nhất: Không có.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND   Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng    năm 2024

2

 b) Hạng Hai: Phương án của Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế và Xây dựng Tầm

Nhìn Xanh. Là phương án trúng tuyển.

 c) Hạng Ba (gồm 02 giải đồng hạng):

 - Phương án của Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế ADA và cộng sự;

 - Phương án của Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế và Kiểm định DIC.

 d) Hạng Tư (gồm 03 giải đồng hạng):

 - Phương án của Kiến trúc sư Doãn Thế Trung và cộng sự;

 - Phương án của Công ty TNHH Thiết kế và Xây dựng L.D.C;

 - Phương án của Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Đức Thịnh.

 2. Kết quả thi tuyển lần 2:

 a) Hạng Nhất: Phương án của Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế và Đầu tư xây

dựng Dico House.

 b) Hạng Nhì: Phương án của Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế và Kiểm định DIC.

 c) Hạng Ba: Phương án của Liên danh Văn phòng Thiết kế kiến trúc Đăng Quang

và Công ty TNHH Kiến trúc Phan.

 d) Hạng khuyến khích (gồm 02 giải đồng hạng):

 - Phương án của ông Đặng Quốc An;

 - Phương án của ông Ngô Văn Mạnh và ông Nguyễn Như Hải.

 Điều 2. UBND thành phố Vũng Tàu có trách nhiệm:

 1. Công bố, công khai kết quả và tổ chức trao giải thưởng; gửi kết quả cuộc thi

đến Sở Xây dựng để theo dõi, quản lý.

 2. Phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan liên quan nghiên cứu yêu cầu, mục

tiêu đặt ra trong Quy chế thi tuyển để đánh giá về phương án trúng tuyển; tiếp tục nghiên

cứu phương án kiến trúc công trình để hoàn thiện. Đồng thời, trước khi triển khai hạng

mục này phải báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

 Điều 3. Hiệu lực thi hành:

 1. Quyết điṇh này có hiêụ lưc̣ kể từ ngày ký.

 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Giao thông

vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Du lịch; Chủ tịch UBND

thành phố Vũng Tàu và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT; TH2,TH5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T16:24:15+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Huỳnh Xuân Vinh<vinhhx@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T12:03:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Công Vinh<vinhnc@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T15:18:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T15:18:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T15:18:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T15:18:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!